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Ky publikim u prodhua me mbështetjen financiare të projektit “Forcimi i veprimeve 
kundër trafikimit” bashkëfinancuar nga Qeveritë e Belgjikës, Irlandës, Norvegjisë dhe 
Këshilli i Evropës. Ky publikim u rishikua dhe u rishtyp me mbështetjen e programit të 
përbashkët të Bashkimit Evropian dhe Këshillit të Evropës “Instrumenti Horizontal për 
Ballkanin Perëndimor dhe Turqinë”. Përmbajtja e tij është përgjegjësi vetëm e autorit(ve). 
Pikëpamjet e shprehura këtu nuk mund të konsiderohen në asnjë mënyrë se pasqyrojnë 
opinionin zyrtar të Bashkimit Evropian apo të Këshillit të Evropës.
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PO JANË MË 
ATRAKTIVE.

LËNDËT E KËTIJ 
SEMESTRI JANË MË 

TË RËNDA. JA PAGA PËR SOT

FALEMINDERIT 
SHUMË!

ATËHERË, NJË NDËRTESË E
 BUKUR DUHET TË TREGOJË BUKURI 

(VENUSTAT), FUNKSIONALITET
 (UTULITAS) DHE FORTËSI 

(FIRMITAS).



MË VONË... MARIANI E GJUAN APLIKACIONIN
NË KOSHIN E PLEHRAVE.

APLIKO NË PROGRAMIN

PËR BURSA 2022/2023

 NË UNIVERSITETET E

NJOHURA EUROPIANE.

BESË, KSHYRE ÇET LINK, MË DOLI SI 

REKLAMË NË FACEBOOK, PHAA, ÇFARË 

MUNDSIE E MIRË PËR ME STUDIJU.

KËTO JANË DY UNIVERSITETET PËR 
ARKITEKTURË.  PO E SHKARKOJ 

FORMULARIN TASH. PROGRAMI JONË I 
MBULON TË GJITHA SHPENZIMET E 

STUDIMEVE DHE QËNDRIMIN.

AH... PO,
 SHUMË MIRË.

TË LAJMËROJMË SË 
SHPEJTI.

MIRDITA, ERDHA
TA DORËZOJ
FORMULARIN.

NË NDËRKOHË,
 TË LUTEM BJERI DOKUMENTET 

QË I KE NË LISTË, UNIVERSITETI I 
SHQYRTON PASTAJ.



TRANSKRIPTA E NOTAVE PO,
CERTIFIKTA PO...

TË LUTEM BASHKËNGJIT
DHE NJË FOTOGRAFI SEPSE 

DUHET PËR APLIKIMIN

JA,KJO 
ËSHTË AJO 

VAJZA!

DO E GZOJMË 
SHUMË SHEFIN QË E 

GJETËM...

NESËR DO T’IA ÇOJ NJË 
DOKUMENT SE ËSHTË 

PRANUAR NË FAKULTET.

MOS KI MERAK. VEÇ NJË 
VULË I DUHET... ËSHTË AI 

DOKUMENTI I PËRGJITHSHËM 
QË UA DORGOJMË KREJTVE.

WOW... 
FALEMINDERIT SHUMË!

SA MË 
SHPEJT!

DAFINA, TË DUHEN EDHE 
2000 EURO VETËM PËR PËRGATITJEN E 
DOKUMENTEVE DHE REGJISTRIMIN.

MUND T’I JAPIM NE DERI SA TË 
GJESH NJË ZGJIDHJE JASHTË 

VENDIT DHE TË JAPIM KOHË SA TË 
DUASH PËR M’I KTHY.

ÇKA U BË ME 
ATË VAJZËN E RE?

2000?!! 
UNË S’I KAM.



MË KUPTO BABË, 
S’MUJ ME HUPË NJË 
MUNDËSI TË TILLË.

BA-...

ATJE STUDENTAT 
S’PUNOJNË. VEND I 

PANJOHUR.

PO XHELOZON?

VEÇ ASHTU.

MOS I KTHE SYTË
KA NE. TI PO MERR 

VENDIMIN E DUHUR.

BABI JOT KA TË DREJTË, 
EDHE MU MË DUKET SHUMË E 

NGATRRUME.

SEPSE ËSHTË DEGË E RE, 
UNË MENDOVA SE DO 

M’PËRKRAHËSH.

PO E GJITHË KJO NDODH 
SHUMË SHPEJT A NË 

INTERNET S’KA ASGJË.

E PËRSE DUHET TË XHELOZOJ?

ZEMRA E MOTRËS 
FALEMINDERIT PËR PËRKRAHJEN

NUK ËSHT
ËNDËRR, APO? 

URIME,
JENI  PRANU.

AGJENCIA PËR VIZA PUNE 

DHE STUDENTORE NË EVROPË

DAFINA NË SHTËPI DUKE JU DHËNË 
LAJMIN E GËZUESHËM



AZIZ, NISJA DO 
BËHET PAS 4 DITËSH.

NË NUMRIN E 
XHIROLLOGARISË KA 

PAK PARA SA PËR 
T’FILLUAR.

TA KEMI REZERVU 
BILETËN PËR JAVËN 

QË VJEN.

PREJ FOTOS MË DUKET 
SE TI JE DAFINA. UNË JAM NAIMI

DHE PREJ TASH UNË DO TË 
KUJDESEM PËR TY!

KJO ËSHTË BANESA JOTE.

E KUR FILLON FAKULTETI?
KU ËSHTË ADRESA E SAKTË?

UNË MENDOVA SE DO QËNDROJ
 NË KONVIKT.

DUKET SHUMË VEND I BUKUR. 
NESËR FILLOJ FAKULTETIN.
O ZOT SA GËZOHEM.

NË FILIM NA DUHET 
PASAPORTA QË TË TË 

REGJISTROJMË.

PSE NUK KUPTON SE 
S’KA KURRFARË FAKULTETI?

M’LINI TË DAL. JU LUTEM.

EVROPË

PAS NJË JAVE

IDRIZI IA MER TELEFONIN.

PIKË SË PARI TI NA KE BORXH 
2000 EURO DHE PËR TA LA BORXHIN

DO PUNOJSH PËR NE. PASAPORTËN TËNDE E 
KEMI NE QË I BIE QË TI JE ILEGALE KËTU,

MUN EDHE TË ARRESTOHESH!



KU JE DAFINË? 
PSE S’MI KTHEN 

MESAZHET?

EJ, MOS KA GJETUR 
ATJE NDONJË? HEHEHE.

PREJ SE KA SHKU ATJE,
 U KA BË MENDJEMADHE.

TI JE MARR 
ME PROSTITUCION, DO 

DËNOHESH DHE TË GJITHË DO E 
MARRIN VESH. 

KU DO MU KTHY?

AS MUA. NË FILLIM M’U
 PËRGJIGJTE, SHKRUJSHIM 

ÇDO DITË, TASH MË JO.

PREJ TEJE VARET JETA E 
FAMILJES TËNDE. BILE, BILE TI VETË E 

KE SHKRUAR ADRESËN KUR E KE 
PLOTËSUAR FORMULARIN.

LE T’MË ARRESTOJNË. 
TË LUTEM, S’MUNDEM!

LAJMËRO POLICINË. 
S’MË INTERESON. S’DUA TË 

VAZHDOJ MË.

DAFINA S’MI 
KTHEN AS MESAZHET.

NDOSHTA PO MËSON.

MAQEDONI E VERIUT BESA 
BËHET MERAK PËR DAFINËN 

MAQEDONI E VERIUT SHOQET
BIDESOJNË PËR DAFINËN



PËRSHËNDETJE, JAM ANDI.
 VËLLAI I DAFINËS.

 A JE TI BESA? PO, PËRSHËNDETJE!

JE DËGJU ME DAFINËN?
NUK PO MI 

KTHEN MESAZHET.

EDHE NE NË SHTËPI TË 
GJITHË I TELEFONOJMË POR 

NUK NA PËRGJIGJET.

QE DISA JAVË QË NUK NA PËRGJIGJET. 
KISHTE FITUAR NJË PROGRAM STUDIMI JASHTË 
VENDIT. JA E KAM EDHE LINKUN E PROGRAMIT.

NE DO TË VAZHDOJM 
TË KUJDESEMI PËR PJESËN TJETËR 

DHE DO TË JU LAJMËROJMË.

PASI E GJENË AGJENCINË TË MBYLLUR BESA 
TELEFONON POLICINË NË NUMRIN 080011111. AJO 
E DËRGOI LINKUN QË E KA MARRË PREJ DAFINËS NË
WWW.REDBUTTON.MVR.GOV.MK

POLICIA DUKE HUMULTUAR RASTIN.



NË BAZË TË FOTOGRAFIVE DHE NJË 
OPERACIONI TË SUKSESSHËM,

KEMI ARRESTUAR DISA NGA PERSONAT,
KURSE VAJZAT JEMI DUKE I KTHYER NË

 MAQEDONINË E VERIUT.

UNË VETËM JAM NJË ANËSOR.
KRYESORËT AS S’I NJOHIM. ATJE S’E DI AS KU I 
ÇOJNË. DETYRA JONË ËSHTË TË GJEJMË VAJZA 

DHE T’UA NISIM ATJE.

DAFINA E BASHKUAR ME FAMILJEN.

POLICIA ARRESTOJNË MARIANIN. 

EVROPË MAQEDONI E 
VERIUT





VIKTIMAT E TRAFIKIMIT NUK JANË FAJTOR 
DHE NUK NDËSHKOHEN PËR VEPRIMET QË 

KANË QENË TË DETYRUAR T’I NDËRMARRIN.

MOS HESHT!
PARANDALO TAFIKIMIN ME NJERËZ!

RAPORTO ANONIM 0800 11 111 OSE 192
WWW.REDBUTTON.MVR.GOV.MK
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Shtetet Anëtare të Bashkimit Evropian kanë 
vendosur të lidhin së bashku dijen, burimet 
dhe fatet e tyre. Së bashku, ata kanë ndërtuar 
një zonë të stabilitetit, demokracisë dhe 
zhvillimit të qëndrueshëm, duke e ruajtur 
kulturën diversitetit, tolerancën dhe liritë 
individuale. Bashkimi Evropian është i 
angazhuar t`i ndajë arritet dhe vlerat e tij 
me vendet dhe popujt përtej kufijve të tij.

Këshilli i Evropës është organizata kryesore 
e kontinentit për të drejtat e njeriut. Në të 
bëjnë pjesë 46 shtete anëtare, përfshirë të 
gjithë anëtarët e Bashkimit Evropian. Të 
gjithë shtetet anëtare të Këshillit të Evropës 
kanë nënshkruar Konventën Evropiane për 
të Drejtat e Njeriut, dokument i cili është 
hartuar për të mbrojtur të drejtat e njeriut, 
demokracinë dhe shtetin e së drejtës. Gjykata 
Evropiane mbikëqyr zbatimin e Konventës 
nga shtetet anëtare.

www.europa.eu www.coe.int
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